[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2013

 №  1251
Нижняя Салда

О праздновании Нового года и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда

В связи с подготовкой и празднованием Нового 2014 года и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда, в целях создания условий для отдыха населения во время новогодних каникул, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования Нового 2014 года и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда (прилагается).
2. Начальнику МОУОКМПиС Дементьевой Т.И.:

2.1. заключить договоры в соответствии с действующим законодательством РФ на проведение необходимых работ (услуг) по обустройству, охране и оформлению Снежного городка на площади имени Быкова и праздничных мероприятий;
2.2. обеспечить проведение праздничных мероприятий в соответствии с утвержденным Планом.
3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская городская больница» Губанову М.Г. организовать усиленный пост скорой медицинской помощи на время проведения праздничных мероприятий в местах массовых скоплений людей.
4. Начальнику отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда Газеевой Т.К. обеспечить:
4.1. выездную торговлю, детские аттракционы в местах проведении основных новогодних мероприятий;

4.2. провести разъяснительную работу с предпринимателями по вопросу продажи алкогольной продукции во время массовых мероприятий.

5. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Селиванову М.Н.: 1039-п

5.1. провести мероприятия по очистке мест проведения праздничных мероприятий после проведения мероприятий с последующим вывозом ТБО на полигон;
5.2. установить контейнеры для мусора в местах проведения праздничных мероприятий;

5.3. установить переносные общественные туалеты на площади имени Быкова.

6. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Голубеву Н.Н.:

6.1. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий;
6.2. перекрыть движение автотранспорта на площади имени Быкова 28.12.2013г. с 17.30 до окончания праздничных мероприятий.

7. Главному редактору МБУ «Пресс-центр «Городской вестник» оказать содействие организаторам в освещении проведения праздничных мероприятий в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа.

9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.
Глава администрации
городского округа

С.Н. Гузиков
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Нижняя Салда

от «17.12.2013г. № 1251
«О праздновании Нового года

и Рождества Христова

в городском округе Нижняя Салда»

План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования Нового 2014 года и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда
	Наименование

мероприятия

	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственный

	Сказка «Новогодние приключения Ивана», для МОУ Гимназии
	24.12.2013  Большой зал

12.30
	МУ «ГДК»

Карла Маркса, 2
	Забегаева Л.А.

	Новогодние забавы
	26.12.2013 Малый зал

12.00

	Программа для детей инвалидов
	25.12.2013 Малый зал

10.00

	Сказка «Новогодние приключения Ивана», для группы опекаемых

(20 чел), МДОУ ДСКВ

№40 «Калинка»
	26.12.2013  Большой зал

10.00

	Сказка «Новогодние приключения Ивана», для МОУ СОШ №5
	27.12.2013  Большой зал

11.00, 15.00

	Новогодняя дискотека для старшеклассников
	27.12.2013  Малый зал

19.00 – 21.30

	Открытие снежного городка
	28.12.2013

18.00
	Площадь имени Быкова

	Сказка «Новогодние приключения Ивана», для работников НИИМаш
	29.12.2013 Большой зал

14.00, 16.00
	МУ «ГДК»

Карла Маркса, 2

	Сказка «Новогодние приключения Ивана», для МЛОУ ДСКВ «Радуга»
	30.12.2013 Большой зал

10.00

	Открытие снежного городка (НИИМаш)
	30.12.2013

18.00
	Спорткомплекс «Вымпел»
	Забегаева Л.А.

Шитов С.Г.

	Новогодняя ночь
	31.12.2013 Большой зал

11.00-5.00
	МУ «ГДК»

Карла Маркса, 2
	Забегаева Л.А.

	Сказка «Новогодние приключения Ивана», для работников Филиала НСМЗ
	03.01.2014

	Новогодняя елка мэра
	05.01.2014 Большой зал

12.00

	Встреча в киноклубе «Три богатыря на дальних берегах»
	03.01.2014 Малый зал

12.00

	Встреча в киноклубе «Смурфики 2»
	08.01.2014 Малый зал

	«Рождественские

 встречи» -

дискотека для

старшеклассников
	06.01.2014 Малый зал

19.00

	Встреча в киноклубе «Алиса знает что делать»
	10.01.2014 Малый зал

12.00

	Игровая программа «Урраа каникулы»
	10.01.2014 Малый зал

12.00

	Новогодняя елка,

сказка «В гостях у Колобка»

	27.12.2013

10.00
	МОУ «ООШ

с. Акинфиево»

Центральная 52
	Волгина Т.Г.

	Викторина «О зиме»
	16.12.2013г.

в течение дня
	МОУ «СОШ №5»

К.Либкнехта 79

	Ширма Т.В.

	Конкурс снежных фигур
	20.12.2013г.

10.55 – 11.35 час

	Конкурс «Лучший новогодний класс»
	23.12.2013г.

в течение дня

	Конкурс чтецов «Зимушка, зима»
	25.12.2013г.

10.55 – 11.35

	Фестиваль новогодней сказки
	26.12.2013г.

11.00 час.

	Конкурс семейного

творчества «Символ

2014»
	19.12.2013г.

в течение дня
	МАОУ «СОШ №7»

Строителей 21

	Гудкова О.Ф.

	Конкурс новогодних

газет
	19.12.2013г.

в течение дня

	Конкурс «Самый

новогодний кабинет»
	19.12.2013г.

в течение дня

	Новогодний спектакль

 с игровой

программой «Осмурфительное

новогоднее

приключение» и

«Пиратская вечеринка»
	21.12.2013г.
11.00 час.
12.00 час.

	Новогодний спектакль

 с игровой

программой «Осмурфительное

новогоднее

приключение» и

«Пиратская вечеринка»
	26.12.2013г.
10.00 час.
11.00 час.
12.00 час.
13.00 час.

	Новогодний спектакль

 с игровой

программой «Осмурфительное

новогоднее

приключение» и

«Пиратская вечеринка»
	27.12.2013

11.00 час.

12.00 час.

13.00 час.

	Музыкальная

 новогодняя сказка

«Новогоднее

приключение

	23.12.2013г.
15.00 час.

15.30 час.

	Новогодний

ералаш –

игровая программа
	27.12.2013г.
16.00 час.

	Новогодний клип-

коктейль – конкурс

инсценированной

новогодней песни с игровой программой
	26.12.2013г.
16.00 час.

	Новогодняя чехарда – новогодний концерт с игровой

программой
	26.12.2013г.
17.30 час.

	Новогодний бал-

маскарад
	27.12.2013г.
18.00 час.

	Спектакль на

английском

языке –  «Золушка»
	28.12.2013г.
12.00 час.

	Классные

новогодние

огоньки

в школе
	26.12.2013 г.
17.30 – 20.00 час.

	Лыжные прогулки
	29.12.2013г.

	МКОУ «СОШ

№10»

Фрунзе 11

	Волкова Л.В.

	«Зеркальный лед» катание на коньках
	03.01.2014 г.
04.01.2014г.

	Классный

Новый год на

природе
	21.12.2013 г.
в 16.00 – 1 а класс
	МОУ Гимназия

Строителей 14

	Сторожкова Т.А.

	Новогоднее

представление
	25.12.13

в 12.00 (1-2 класс)

	Новогодний

турнир по

волейболу
	25-26.12.2013г.
в 14.00

7-11 кл.

	Новогоднее

 представление
	27.12.2013г.
в 12.00 (3-4 кл.)

	Интерактивная

 игра
	27.12.2013г.
14.00 (8-10 кл.)

	Коммуникацион

ная  новогодняя

игра для

старшеклассников
	27.12.2013г.
15.00

	Новогодний

огонек
	27.12.2013г.
16.00 (6 класс)

	Новогодняя елка

для детей ДДТ

(школьники)
	26.12.2013      12.00

26.12.2013      16.00

	МОУ ДОД

ДДТ

Ломоносова 50
	Михайлова И.Г.

	Новогодняя елка

для детей ДДТ

(дошкольники)
	27.12.2013      10.00

	«Лучшая снегурочка»

конкурсная

программа
	18.12.13 г. с11.00 - 13.00

	МОУ ДОД

клуб «Эврика»

Строителей 44-а

	Сторожкова Н.В.

	«Новогодние старты

соревнования

моделей планеров
	24.12.13 г. с 11.00 - 16.00

	«Новогоднее шоу»

конкурсно-

развлекательная

программа
	23.12.13 г. с 17.00 – 20.00

	 Концерт учащихся ДШИ
	31 декабря 2013 г.

10.00
	МОУ ДОД «ДШИ»

Строителей 14

	Осипова М.Б.

	Выставка творческих работ учащихся отделения изобразительного искусства
	20 декабря 2013 г. –

20 января 2014 г.

	«Новогодние приключения»

Концерт для групп раннего развития
	30 декабря 2013 г.

10.00

	«Новогодний хоровод»

 «Елка, шарики, хлопушка»
	30 декабря 2013 г.

10.00

	«Новый год шагает по планете»
	31 декабря 2013 г.

10.00

	Музыкальная викторина «Новогодний калейдоскоп»
	9 января 2014 г.

10.00

	«Мои новогодние впечатления» классный час
	10 января 2014 г.

10.00

	«Снежные баталии» (подвижные игры на воздухе)
	11 января 2014 г.

10.00

Спортивные мероприятия
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Участники соревнований

	1
	Первенство Свердловской области по хоккею среди взрослых команд в сезоне 2013-2014
	14.12. – 14 00
28.12. - 1400
	Корт

Н. Салда
	Молодёжь, взрослые

	2
	Новогодний турнир по настольному теннису
	19.12.2013
	Спорт. зал МБУ «СОК»
	молодёжь, взрослые

	3
	Открытие лыжного сезона 2013-2014
	21.12.2013
	Зелёный мыс
	Дети, молодёжь, взрослые

	4
	Новогодний турнир по волейболу
	23.12.2013
	Спорт. зал МБУ «СОК»
	молодёжь, взрослые

	5
	Первенство области по хоккею среди взрослых команд в сезоне 2010-2011
	21.12.2013

03.01.2014

05.01.2014
	г. В. Тура

г. В. Салда

г. Заречный
	Молодёжь, взрослые

	6
	Открытое Первенство Нижнего Тагила по мини футболу
	январь
	Н. Тагил

Н. Салда
	Молодёжь, взрослые

	7
	Зимний автокросс
	январь
	Н. Салда
	Дети, молодёжь, взрослые

	8
	Рождественский турнир по теннису
	05.01.2014
	Спорт. зал МБУ «СОК»
	молодёжь, взрослые

	9
	Рождественский турнир по волейболу
	06.01.2014
	Спорт. зал МБУ «СОК»
	взрослые

	10
	Первенство по хоккею среди ветеранов и молодёжи
	11.01.2014
	Корт

Н. Салда
	Молодёжь, взрослые

	11
	Первенство города по лыжам
	14 января
	Зелёный мыс
	Дети, молодёжь, взрослые

	12
	Первенство по биатлону
	18.01.2014
	Парк, пруд
	Дети, молодёжь,

	13
	Прокат коньков и лыж
	январь
	Стадион МБУ «СОК»
	Дети, молодёжь, взрослые

в МКУК «Центральная городская библиотека»
	№

п/п

	Дата проведения
	Наименование мероприятия, события
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	24.12.2013 10.00

25.12.2013 16.00

26.12.2013 12.30
	«Зимняя фантазия» / новогоднее представление (ЦГБ)
	Центральная городская библиотека
	Булатова Татьяна Васильевна

	2
	24.12.2013 13.00
	«Как блестит огнями елка» / новогодний праздник (Детская библиотека им. Мамина-Сибиряка)
	Центральная городская библиотека
	Булатова Татьяна Васильевна

	3
	25.12.2013 14.00
	«В ожидании чуда»  /конкурсно-игровая программа (Детская библиотека им. Мамина-Сибиряка)
	Центральная городская библиотека
	Булатова Татьяна Васильевна

	4
	3.01.2014 11.00

4.01.2014 11.00
	«История новогодней игрушки» / игра-презентация ЦГБ
	Центральная городская библиотека
	Булатова Татьяна Васильевна